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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: pritarti Vyriausybės peticijų komisijos išvadai netenkinti K. Mineikio peticijoje išdėstytų 

reikalavimų ir siūlymų dėl valstybės turto nuompinigių sumažinimo karantino laikotarpiu. 

 

Dabartinė situacija: K. Mineikis pateikė peticiją dėl valstybės turto nuompinigių sumažinimo karantino 

laikotarpiu. Peticijoje nurodoma, kad Vyriausybės nutarimu priimti pakeitimai dėl nuompinigių sumažinimo 

karantino laikotarpiu ir du mėnesius po jo pabaigos, tačiau šie pakeitimai nustojo galioti 2020 m. gruodžio 

31 d. Be to, nutarimu nebuvo spręstas kilnojamojo turto nuomos nuompinigių sumažinimo klausimas. 

Pareiškėjo manymu, kai nėra galimybių teikti paslaugų dėl įvestų karantino ribojimų ir gauti atlyginimo už 

suteiktas paslaugas, neturėtų būti svarbu, ar nuomojamas valstybės kilnojamasis, ar nekilnojamasis turtas. 

Vyriausybei pateiktas peticijas nagrinėja Vyriausybės Peticijų komisija. Vyriausybės Peticijų komisija 

išnagrinėjusi peticiją, Vyriausybės darbo reglamento nustatyta tvarka teikia Vyriausybei išvadas dėl 

peticijoje išdėstytų reikalavimų ir siūlymų tenkinimo.  

Vyriausybės peticijų komisiją pateikė išvadą dėl peticijoje išdėstytų reikalavimų ir siūlo Vyriausybei 

netenkinti K. Mineikio peticijoje išdėstytų reikalavimų ir siūlymų.  

Vyriausybės Peticijų komisijos posėdžio protokole nurodoma, kad vadovaujantis Peticijų įstatymo 

nuostatomis, peticijos teisė nėra absoliuti ir gali būti įgyvendinta, tik kai keliami reikalavimai (siūlymai) 

susiję ne su vieno ar kelių visuomenės narių interesais, bet liečia didesniąją visuomenės, taip pat 

atkreipiamas dėmesys, kad nutarime nustatyta valstybės nekilnojamojo turto nuomos mažinimo priemonė 

buvo notifikuota Europos Komisijos sprendimu; karantino, paskelbto nuo 2020 m. lapkričio 7 d., teisinis 

pagrindas yra Vyriausybės nutarimas Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje 

paskelbimo“, tačiau šis nutarimas tapo teisiniu pagrindu kitokiai pagalbos priemonei nuo COVID-19 

nukentėjusioms įmonėms; tiek Konstitucinis Teismas, tiek Lietuvos Aukščiausiasis Teismas pabrėžia, kad su 

valstybės turto valdymu, naudojimu ir disponavimu susiję sandoriai visais atvejais turi besąlygiškai atitikti 

įstatyme nustatytus principus, t. y. tokių sandorių sudarymo galimybė turėtų būti aptarta norminiuose teisės 

aktuose ir šie sandoriai visais atvejais turėtų užtikrinti visuomenės interesų tenkinimą bei maksimalią naudą 

visuomenei, valstybės turtas turi būti tausojamas ir kt.  

 

Projekto esmė: vadovaudamasi Peticijų įstatymo nuostatomis ir atsižvelgiant Vyriausybės peticijų 

komisijos išvadą siūloma pritarti Vyriausybės peticijų komisijos išvadai netenkinti K. Mineikio peticijoje 

išdėstytų reikalavimų ir siūlymų dėl valstybės turto nuompinigių sumažinimo karantino laikotarpiu. 

 

Derinimas: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabą. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas nėra tiesiogiai susijęs su Vyriausybės programos 

nuostatomis. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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